पन्द्रह दिवस पश्चात शक्ति ना रहने पर वे ठेले पर मंदिर जाने लगी। श्वास रोगी होने के कारण वे लेट नहीं पाती थी तकिये के सहारे बैठकर मिलने वालों से कहती थी कि व्यर्थ की बातें न कर पाठ सुनायें। वर्णी मोतीलाल, पं. दयाचंद व गणेशप्रसाद आदि से सदैव धर्मशास्त्र सुनती रही। समस्त परिग्रह त्याग कर निरंतर सजग व ज्ञानवान रही।

जेठवदी 13 संवत् 1993 (सन् 1936) को संध्या 4.30 पर ॐ सिद्धाय नमः का उच्चारण कर नई पर्याय को प्रस्थान कर गई।

बाईजी सदैव सत्यनिष्ठ, अनुशासनप्रिय, समय का मूल्य जानने वाली रही अपने पर आये संकटों को पूर्वजन्म का फल माना। असाता कर्म के उदय के समय विवेक, सम्मत, करुणाजनक निर्णय लेकर सिमरा गांव में आदर सम्मान तो पाया ही और रियासत में भी अपनी अलग पहचान बनाई।